
 

 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN, DE RECONOCIMIENTO DEL 
ENCUADRAMIENTO INICIAL EN EL TRAMO I DE LA CARRERA PROFESIONAL 
HORIZONTAL PARA EL PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, INTERINO Y LABORAL 
EN EL ÁMBITO SECTORIAL DE EDUCACIÓN, DE CONFORMIDAD CON LA ORDEN DE 14 
DE JULIO DE 2020 DE LA CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA QUE REGULA EL 
PROCEDIMIENTO ESPECIFICO DE ENCUADRAMIENTO 
 

En la Mesa General de Negociación de las condiciones de trabajo comunes al personal 

funcionario, estatutario y laboral de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia de fecha 25 de noviembre de 2019, se negoció la ampliación del derecho a la 

carrera profesional horizontal al personal funcionario interino de la Administración Pública 

Regional, afectando a los tres ámbitos de personal de la Administración Regional, siendo así 

mismo aplicable al personal funcionario docente no universitario. 

Este supuesto fue recogido en la Ley 1/2020, de 23 de abril, de Presupuestos Generales 

de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2020, modificándose a estos 

efectos, el texto refundido de la Ley de Función Pública de la Región de Murcia, en su artículo 

41 bis, apartado 1 y adicionándose un nuevo apartado 4 a la disposición adicional duodécima. 

Asimismo, la disposición final quinta de la citada Ley de presupuestos para el año 2020, 

modificó con efectos de 1 de enero de 2019 y vigencia indefinida, la Ley 14/2018, de 26 de 

diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 

el año 2019, estableciendo la carrera horizontal para el personal funcionario docente no 

universitario de carrera e interino de la administración pública regional vinculada a la evaluación 

del desempeño.  

El apartado 5 de la citada disposición final quinta, señala que “a partir del ejercicio 2019 

se reconocerá administrativamente el encuadramiento en el tramo I de la carrera profesional 

horizontal al personal funcionario docente no universitario de carrera e interino que cumpla los 

requisitos de antigüedad y formación. A estos efectos, se establecerá por la persona titular de 

la Consejería competente en materia de Educación el procedimiento específico de 

reconocimiento con efectos de 1 de enero de 2019”.  

En virtud de dicha habilitación, la Consejería de Educación y Cultura, dictó Orden de 14 

de julio de 2020, por la que se establece el procedimiento específico de reconocimiento del 

Encuadramiento inicial en el tramo I de la carrera profesional horizontal para el personal 

funcionario de carrera e interino del ámbito sectorial de Educación (BORM nº 165, de 18 de julio 

de 2020).  

El dispongo tercero de la citada Orden, “Procedimiento de encuadramiento y 

periodicidad”, establece en su punto 1 que “el director general de Planificación Educativa y 

Recursos Humanos efectuará, de oficio, el reconocimiento del encuadramiento inicial en el 

tramo I de la carrera profesional horizontal al personal funcionario de carrera e interino que 

cumpla los requisitos señalados en el dispongo segundo, a través de sucesivas resoluciones que M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/1

0/
20

22
 0

9:
29

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
b0

ac
e2

6-
50

48
-1

7a
4-

d6
24

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

se publicarán en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura y, a efectos 

meramente informativos, en la página web de dicha consejería”. 

La Ley 1/2021, de 23 de junio, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia para el ejercicio 2021, en su disposición adicional vigésima tercera, señala 

que “con efectos desde la entrada en vigor de esta ley y vigencia indefinida, el personal laboral 

docente que imparta la enseñanza confesional de las religiones en los centros públicos percibirá 

las retribuciones correspondientes a la carrera profesional y al complemento específico por 

formación permanente en las mismas condiciones que el profesorado interino del mismo nivel”. 

En virtud de cuanto antecede y de conformidad con las facultades conferidas en la Orden 

de 14 de julio de 2020, esta Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, 

ha venido publicando las relaciones de personal funcionario e interino a los que se les ha 

reconocido el encuadramiento inicial en el tramo I.  

Por consiguiente, esta Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa 

y Evaluación, 

RESUELVE 

PRIMERO.- Reconocer definitivamente el encuadramiento inicial en el tramo I al 

personal que se incluye en los anexos I y II de esta resolución con indicación del Cuerpo en el 

que se reconoce y la fecha de encuadramiento y efectos económicos, por cumplir los requisitos 

previstos en la Orden de 14 de julio de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura. 

SEGUNDO.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios de la Consejería de 

Educación. 

A efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en el apartado tercero de la Orden de 14 

de julio de 2020 por la que se establece el procedimiento específico de Reconocimiento de 

Encuadramiento Inicial en el Tramo I de la Carrera Profesional Horizontal para el personal 

funcionario de carrera e interino del ámbito Sectorial de Educación (BORM número 165, de 18 

de julio de 2020), se procede a la publicación de esta Resolución atendiendo a lo dispuesto en 

la disposición adicional séptima de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de 

Datos Personales y garantía de los derechos digitales. 

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 

de alzada ante la Consejera de Educación, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 

al de su publicación, de conformidad con lo previsto en el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA 

Y EVALUACIÓN 

(documento firmado electrónicamente al margen)  

Fdo.: Víctor Javier Marín Navarro 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/1

0/
20

22
 0

9:
29

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
b0

ac
e2

6-
50

48
-1

7a
4-

d6
24

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

RELACIÓN DE PERSONAL QUE CUMPLE LOS REQUISITOS PARA EL RECONOCIMIENTO DEL ENCUADRAMIENTO INICIAL DEL 
TRAMO I DE LA CARRERA PROFESIONAL HORIZONTAL 

     

ANEXO I 

FUNCIONARIOS DE CARRERA DEL CUERPO DE MAESTROS 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 

***2064** ALFONSO TOMAS, MARIA ELENA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***2266** ALONSO VILLA, ANA MARIA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***6282** 
ALVAREZ DE EULATE GARCIA, JUAN 
FRANCISCO 

0597 31/08/2022 01/09/2022 

***9417** ARCE GRACIA, NURIA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***8993** ARQUIMBAU CHINCHILLA, ANA ISABEL 0597 31/03/2021 01/04/2021 

***0765** BALSALOBRE GOMEZ, ANA BELEN 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***1955** BATALLER GRAU, LAURA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***4621** BENITO SOTOS, MARIA DE LAS NIEVES 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***5907** BETANZOS ATIENZA, SOL 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***8206** CABALLERO MIRAS, ANA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***5664** CABALLERO MUÑOZ, ANA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***7519** CANDELA DIAZ, MARIA JOSE 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***0411** CANOVAS MARTINEZ, ANTONIO DANIEL 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***8341** CARRION HERNANDEZ, ANA ISABEL 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***1944** CASCALES PINA, MARIA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***5502** CLEMENTE SANCHEZ, ANGELA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***1262** DELGADO POZO, LETICIA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***8420** ESPEJO GARCIA, BEATRIZ 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***4370** ESPIGARES FUENTES, EUGENIO JOSE 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***9867** ESPINOSA SANCHEZ-CAMPILLO, IRENE 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***0008** FAJARDO GONZALEZ, PEDRO ANTONIO 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***4441** FEREZ SANCHEZ, ELENA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***5769** FERNANDEZ VALVERDE, RAQUEL 0597 30/06/2022 01/07/2022 

***6990** FERNANDEZ CALVO, ELISA CLARA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***4801** GARCIA JIMENEZ, MARI CARMEN 0597 01/01/2019 01/01/2019 

***5292** GARCIA MERINO, ANDREA 0597 30/06/2022 01/07/2022 

***6131** GARCIA DIAZ, CARMEN MARIA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***1831** GARCÍA GARCÍA, ESTEFANÍA 0597 01/09/2019 01/09/2019 

***5434** GARCIA JIMENEZ, ANA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***2093** GARCIA MOLINA, FUENSANTA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***6546** GARCIA PARDO, FUENSANTA 0597 30/09/2022 01/10/2022 

***8539** GAZQUEZ AZNAR, MODESTO JESUS 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***2101** GOMEZ JIMENEZ, MIRIAM 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***2393** GUTIERREZ CERVERA, ALBA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***5612** HELLIN MARTINEZ, MARTA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/1

0/
20

22
 0

9:
29

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
b0

ac
e2

6-
50

48
-1

7a
4-

d6
24

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

***9329** HIDALGO GARCIA, AIDA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***6260** HOYOS ILLAN, MARIA DEL MAR 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***1058** JIMENEZ LORENTE, JAVIER 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***9839** LLAMAS BONILLO, ANGELA ALMUDENA 0597 31/07/2022 01/08/2022 

***0975** LOPEZ GUILLAMON, MARIA DELIA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***0282** LOPEZ PRADAS, INES CONCEPCION 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***3335** LOPEZ SAEZ, FRANCISCA DEL ROCIO 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***6658** LORENTE GARCIA, ALBERTO 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***7288** LUCAS MUÑOZ, FRANCISCA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***5965** MARIN RUIZ, VERONICA 0597 30/06/2022 01/07/2022 

***7677** MARTIN BRAGADO, ANGELA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***5656** MARTINEZ GARRIDO, ANA ISABEL 0597 31/01/2020 01/02/2020 

***9933** 
MARTINEZ BENEDICTO, MARIA 
CONCEPCION 

0597 31/08/2022 01/09/2022 

***6145** MARTINEZ BERMUDEZ, TAMARA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***5888** MARTINEZ COLODRO, SILVIA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***2136** MARTINEZ FERNANDEZ, RAQUEL 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***4832** MARTINEZ GARCIA, SANDRA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***9894** MARTINEZ GUTIERREZ, ANA CRISTINA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***7148** MARTINEZ MARTINEZ, ALBERTO 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***9233** MARTINEZ MOLINA, MARIA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***6200** MARTINEZ FERNANDEZ, ROSA MARIA 0597 30/09/2022 01/10/2022 

***9762** MINGUEZ SILVENTE, ELENA 0597 30/06/2022 01/07/2022 

***3671** MOLINA ANTOMAS, AINOA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***3763** MORALES SANCHEZ, ANTONIO 0597 30/06/2022 01/07/2022 

***0995** MUÑOZ ROJAS, LORENA 0597 30/04/2020 01/05/2020 

***3345** NAVARRO ANGEL, IRIA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***0555** NAVARRO MATEOS, VICTORIA MARIA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***0140** ORELLANA SOLAS, ALEJANDRO 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***5998** 
ORTEGA DEL CERRO, MARIA DE LOS 
ANGELES 

0597 31/08/2022 01/09/2022 

***4130** ORTEGA PASTOR, ADRIANA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***5788** PALOMARES MARIN, MARI CRUZ 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***3083** PARDO MARTINEZ, INGRID 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***4545** PASTOR GONZALEZ, LAURA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***8306** PEREZ SANCHEZ, MIRIAN 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***3559** PERNAS VARELA, LETICIA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***1391** PLAZA PERALO, SUSANA 0597 31/03/2021 01/04/2021 

***1938** POVEDA MARTINEZ, MARIA DOLORES 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***1019** PUJANTE RABADAN, CARMEN MARIA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***7333** RECHE MORALES, GRACIA MARIA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***3241** RIQUELME GIL, IRENE 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***5956** ROMERO SANCHEZ, NEREA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***9321** RUIZ BOTIAS, NOEMI 0597 30/06/2022 01/07/2022 

***2265** RUIZ GOMEZ, MARIA ELENA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/1

0/
20

22
 0

9:
29

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
b0

ac
e2

6-
50

48
-1

7a
4-

d6
24

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

***2335** RUIZ GONZALVEZ, TANIA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***0453** RUIZ PAREDES, MARIA DEL MAR 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***9759** RUIZ SALMERON, FRANCISCO 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***6278** RUIZ JIMENEZ, M. SOLEDAD 0597 30/09/2022 01/10/2022 

***6822** SANCHEZ CARRASCO, MARIA JOSE 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***5380** SANCHEZ GOMEZ, EVA MARIA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***9257** SANCHEZ QUIÑONERO, INMACULADA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***1818** 
SANCHEZ SANCHEZ, SALVADOR 
ESTEFANO 

0597 31/08/2022 01/09/2022 

***5855** SEMITIEL MARTINEZ, LAURA ISABEL 0597 31/07/2022 01/08/2022 

***5793** SERNA ESCOLANO, TANIA 0597 30/06/2022 01/07/2022 

***9664** SERNA PELLICER, FRANCISCA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***2877** SERRANO QUETGLAS, MARIA JOSE 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***9250** SOLANO MENDOZA, AINOA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***3071** SOLER MONREAL, MARIA 0597 31/07/2022 01/08/2022 

***5470** TOMAS ARANGUREN, JUAN RAMON 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***9813** VALIENTE PAREDES, JUAN CARLOS 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***8795** VICTORIA MAYORDOMO, ANDRES 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***5299** ZAMORA GARCIA, JOSE ANTONIO 0597 30/09/2022 01/10/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

   

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/1

0/
20

22
 0

9:
29

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
b0

ac
e2

6-
50

48
-1

7a
4-

d6
24

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

FUNCIONARIOS DE EMPLEO INTERINO DEL CUERPO DE MAESTROS 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 

***6449** BALANZA MERCADER, MARIA DOLORES 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***6312** 
CHUECOS DIAZ, INMACULADA 

CONCEPCION 
0597 30/09/2022 01/10/2022 

***4825** COLLADO HERMOSA, MARIA ISABEL 0597 31/01/2019 01/02/2019 

***0299** CONESA PARRILLA, ROCIO 0597 31/07/2022 01/08/2022 

***1301** GARCIA ZAMORA, PEDRO 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***4578** LOBO CANELLA, JOSE MIGUEL 0597 30/06/2022 01/07/2022 

***8587** MARTINEZ BECERRA, GUILLERMO 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***7644** MOYA REVERTE, ROSA MARIA 0597 31/01/2021 01/02/2021 

***9322** PARRA PARRA, Mª DEL CARMEN 0597 30/09/2022 01/10/2022 

***5464** PEREZ SANTOS, LORENA 0597 31/12/2021 01/01/2022 

***0873** RABADAN PUERTA, LUCIA 0597 30/09/2022 01/10/2022 

***3152** RODRIGUEZ CONESA, MARIA JOSE 0597 31/07/2021 01/08/2021 

***6162** SANCHEZ GARCIA, AGUSTINA 0597 31/08/2022 01/09/2022 

***6128** TORRES FERNANDEZ, MARIA JOSE 0597 30/06/2022 01/07/2022 

***0811** ZAPATA HERNANDEZ, M DEL CARMEN 0597 30/06/2022 01/07/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/1

0/
20

22
 0

9:
29

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
b0

ac
e2

6-
50

48
-1

7a
4-

d6
24

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

ANEXO II 

 

FUNCIONARIOS DE CARRERA DE SECUNDARIA Y OTROS CUERPOS 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 

***3685** ALLEGUE LOPEZ, ANDRES 0590 31/08/2022 01/09/2022 

***4015** ALMAGRO DURAN, ESPERANZA 0590 30/06/2022 01/07/2022 

***9309** BARCELO MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 0591 31/07/2022 01/08/2022 

***7475** CANO MARTINEZ, SAUL 0591 30/06/2022 01/07/2022 

***8062** CANOVAS BARRANCOS, ISABEL 0590 30/09/2022 01/10/2022 

***0373** DE MOYA GUIRAO, ENCARNACION 0590 31/08/2022 01/09/2022 

***0862** DIAZ PEREZ, ALFONSO JESUS 0590 31/08/2022 01/09/2022 

***1472** FRUTOS RUIZ, CARMEN 0590 31/08/2022 01/09/2022 

***4515** GARCIA PINEDA, JUAN PABLO 0590 31/07/2022 01/08/2022 

***6157** GARCIA ASENSIO, LIDIA MONTSERRAT 0590 31/08/2022 01/09/2022 

***9914** GIMENEZ GARCIA, ESTEBAN ALFONS 0591 31/08/2022 01/09/2022 

***2740** GOMEZ CARRETERO, MARIA VICTORIA 0590 31/08/2022 01/09/2022 

***5383** GONZALEZ PARRA, ANA BELEN 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***6057** GUERRERO MARTINEZ, MARINA 0590 31/05/2022 01/06/2022 

***3481** IBAÑEZ BARRACHINA, JOSE 0593 30/09/2021 01/10/2021 

***2517** LLORCA MARTINEZ, LAURA 0590 31/07/2022 01/08/2022 

***2385** LOPESINO JIMENEZ DE ZADAVA LISS, CARLOS 0590 31/08/2022 01/09/2022 

***1086** MARIN MOLINA, ELENA 0590 31/07/2022 01/08/2022 

***3187** MARTINEZ NIETO, MARTA 0594 31/05/2020 01/06/2020 

***1991** MIRALLES GUARDIOLA, ALMUDENA 0590 31/08/2022 01/09/2022 

***5007** ORTIZ ILLAN, FRANCISCA TRIN 0590 31/07/2019 01/08/2019 

***3775** REYNIER GOMEZ, JOSE 0590 31/08/2022 01/09/2022 

***0574** ROMERO HOMAR, ALFONSO 0590 30/09/2022 01/10/2022 

***2479** RUBIO VALVERDE, FUENSANTA 0590 30/09/2022 01/10/2022 

***1308** SALINAS PEREZ, MARIA DEL MAR 0590 31/07/2022 01/08/2022 

***9599** SANCHEZ PEREZ, MARIA 0590 30/06/2022 01/07/2022 

***6234** TORRECILLAS LOZANO, FCA. ELENA 0590 30/09/2022 01/10/2022 

     

     

 

 

    

     

 

 

 
 

 

 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/1

0/
20

22
 0

9:
29

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
b0

ac
e2

6-
50

48
-1

7a
4-

d6
24

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

FUNCIONARIOS DE EMPLEO INTERINO DE SECUNDARIA Y OTROS CUERPOS 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 

***8448** AROCA SANCHEZ, MARIA ANGELES 0590 30/06/2022 01/07/2022 

***8498** BALLESTER VERDU, MARIA LUISA 0590 31/07/2022 01/08/2022 

***7222** BERBEL RUIZ, EVA MARIA 0590 31/07/2022 01/08/2022 

***1719** BERDALA GIL, ELIA 0594 30/09/2021 01/10/2021 

***5624** BERNAL MARTINEZ, RAFAELA 0590 30/09/2022 01/10/2022 

***1922** CANOVAS GONZALEZ, CATALINA 0591 31/05/2021 01/06/2021 

***4511** CORTEGANO ALEJO, JACINTO 0590 31/03/2022 01/04/2022 

***5545** CUEVAS JIMENEZ, BEATRIZ 0590 31/08/2022 01/09/2022 

***2292** DIAZ BLAZQUEZ, Mª INMACULADA 0590 30/04/2022 01/05/2022 

***4873** FERNANDEZ GIL, MARIA ISABEL 0590 31/07/2022 01/08/2022 

***2085** GAMBIN PARRA, ANA BELEN 0590 30/06/2022 01/07/2022 

***7320** GARCIA PONCE, FRANCISCA 0591 31/07/2022 01/08/2022 

***4237** GARCIA GOMEZ, LORENA 0590 30/09/2022 01/10/2022 

****3309* GOLOKO , DIARRY 0590 30/11/2021 01/12/2021 

***1549** GOMEZ LACAL, MARIA SONIA 0590 31/08/2022 01/09/2022 

***4005** GRANDA MOIRANO, ANGELICA PAZ 0590 31/03/2022 01/04/2022 

***1766** JORDAN MINGUEZ, MARGARITA 0591 31/08/2022 01/09/2022 

***8849** LOSILLA VIVANCOS, LAURA 0590 30/09/2022 01/10/2022 

***4971** MARTINEZ CUBILLAS, PEDRO JESUS 0594 31/03/2022 01/04/2022 

***3609** MARTINEZ-ABARCA JODAR, JOSE MARIA 0591 31/08/2022 01/09/2022 

***2836** MELLADO PARDO, JOSE FERNANDO 0590 30/06/2022 01/07/2022 

***8062** MIÑARRO QUIÑONERO, ANTONIA MARIA 0590 31/08/2022 01/09/2022 

***6899** MOLINA FIGUERA, VERONICA 0590 30/06/2022 01/07/2022 

***7593** MORENO CASADO, IRIS MARIA 0590 31/08/2022 01/09/2022 

***0830** NICOLAS RIQUELME, SILVIA 0591 31/08/2021 01/09/2021 

***6281** NORTES NAVARRO, DOLORES 0590 30/06/2022 01/07/2022 

***2620** OROZCO SALCEDO, KARINA 0591 31/07/2022 01/08/2022 

***5259** ORTEGA MORENO, VICTOR MANUEL 0591 01/01/2019 01/01/2019 

***4737** PEINADO ROCAMORA, MARIA 0590 31/08/2022 01/09/2022 

***2433** PEÑARRUBIA FRANCO, JESUS 0594 30/06/2022 01/07/2022 

***9423** PEREZ BUENO, JUANA MARIA 0590 30/06/2022 01/07/2022 

***9626** PEREZ LOPEZ, LAURA 0590 31/08/2022 01/09/2022 

***2216** PINTADO SANCHEZ, PABLO 0590 31/07/2022 01/08/2022 

***8389** PRIETO ALVAREZ, MARIA ANGELES 0590 31/07/2022 01/08/2022 

***3490** PUERTA LOPEZ-GUZMAN, CARMEN MARIA 0594 31/08/2022 01/09/2022 

***8327** PUJANTE TERRER, Mª INMACULADA 0592 31/08/2022 01/09/2022 

***1079** ROS MCDONNELL, LUIS 0591 31/05/2021 01/06/2021 

***9961** RUIZ LEAL, ROSA MARIA 0594 30/06/2022 01/07/2022 

***0103** SARRION TORNERO, MARIA BEGOÑA 0590 31/08/2022 01/09/2022 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/1

0/
20

22
 0

9:
29

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
b0

ac
e2

6-
50

48
-1

7a
4-

d6
24

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

***2955** SORIA ABRIL, MERCEDES 0590 31/03/2022 01/04/2022 

***1781** VICTORIO GIMENEZ, ESTEFANIA 0590 30/06/2022 01/07/2022 

***5927** VILCHES CANOVAS, JOSE 0590 30/06/2022 01/07/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/1

0/
20

22
 0

9:
29

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
b0

ac
e2

6-
50

48
-1

7a
4-

d6
24

-0
05

05
69

b3
4e

7


